[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

      13 ноября 2015 г.                                                                                   № 16/4-С

	«Об утверждении правил выпаса сельскохозяйственных

животных на территории Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Волгоградской области от 24 октября 2014 г. № 583-п «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории Волгоградской области», Совет Букановского сельского поселения,-ерритории Совхозского сельского поселения"х озского сельского поселения от 17 февраля 2010 года № 172/82 "Новожизненский

РЕШИЛ:

           1. Утвердить прилагаемые Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в Букановской сельской библиотеке имени А.В.Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Букановского
сельского поселения

Е.А.Кошелева
                                                                            Приложение к решению Совета

                                                                         Букановского сельского поселения

                                                 от 13.11.2015 г. № 16/4-С

Правила

выпаса сельскохозяйственных животных на территории

Букановского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области.

Раздел 1. Общие положения.

1.1. Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Букановского сельского поселения (далее — Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г.  № 4979-1 "О ветеринарии", Постановлением  Правительства Волгоградской области от 24 октября 2014 г. № 583-п "Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории Волгоградской области",  в целях обеспечения общественной безопасности, здоровья населения, охраны собственности.

1.2. Действие настоящих Правил распространяется на физических и юридических лиц, находящихся на территории Букановского сельского поселения и являющихся владельцами сельскохозяйственных животных.

Раздел 2. Правила выпаса сельскохозяйственных животных.

Владельцы сельскохозяйственных животных (крупный рогатый скот, свиньи, лошади, верблюды, овцы, козы, пушные звери, кролики и птица, специально выращенные и используемые для получения (производства) продуктов животного происхождения (продукции животноводства), а также в качестве транспортного средства или тягловой силы), которые по условиям содержания могут нуждаться в выпасе, обязаны:

2.1. Осуществлять выпас только на отведенных органами местного
самоуправления Букановского сельского поселения для этой цели территориях.

2.2. Осуществлять выпас под личным присмотром или под присмотром
наемного пастуха, за исключением случаев выпаса сельскохозяйственных животных на огороженной территории, принадлежащей владельцу сельскохозяйственного животного.

2.3. Сдавать животное и забирать его из стада в установленных местах сбора, сопровождать его по территории Букановского сельского поселения до места сбора.

2.4. При прогоне сельскохозяйственных животных по территории Букановского сельского поселения владельцы сельскохозяйственных животных или уполномоченные ими лица не должны допускать засорение территории населенного пункта их экскрементами, а также обязаны ограничить контакт сельскохозяйственных животных с иными животными и человеком.

           2.5. Владельцы свиней обязаны обеспечить их содержание в условиях, которые исключают их контакт с другими животными и птицами, а также не допускать проникновение в помещения для содержания свиней лиц, которые не осуществляют выполнение работ (оказание услуг) по содержанию свиней, оказание ветеринарных услуг.

            2.6.  Не допускать искусственно образованных напусков воды, а так же рытья канав на улицах Букановского сельского поселения, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.

Раздел 3. Ответственность.

            3.1.  Административная ответственность за нарушение настоящих Правил предусмотрена статьей 8.17. Кодекса Волгоградской области об административной ответственности.